
 
 НАЦЫЯНАЛЬНАЯ  НАЦИОНАЛЬНАЯ  
 АКАДЭМІЯ   НАВУК  АКАДЕМИЯ   НАУК  
 БЕЛАРУСІ  БЕЛАРУСИ  

 ПРЭЗІДЫУМ ПРЕЗИДИУМ 
 
 П А С Т А Н О В А  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 октября 2014 г. № 70 
 

 г. Мiнск г. Минск 

  

 
Об утверждении Положения о 
Национальном координационном центре
по вопросам доступа к генетическим
ресурсам и совместного использования
выгод и Положения о контрольном пункте
мониторинга использования генетических
ресурсов 
 

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 1 октября 2014 г. № 933 «О создании Национального 
координационного центра по вопросам доступа к генетическим ресурсам 
и совместного использования выгод» и в целях правового урегулирования 
доступа к генетическим ресурсам Президиум Национальной академии 
наук Беларуси ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о Национальном координационном центре по вопросам 

доступа к генетическим ресурсам и совместного использования выгод; 
Положение о контрольном пункте мониторинга использования 

генетических ресурсов. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на государственное научное учреждение «Институт генетики и цитологии 
Национальной академии наук Беларуси» и Отделение биологических наук 
Национальной академии наук Беларуси. 
 
Председатель Президиума 
Национальной академии  
наук Беларуси  

 

В.Г.Гусаков 
 
Главный ученый секретарь 
Национальной академии 
наук Беларуси 

 

А.В.Кильчевский 
28 


